

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej - ważne terminy i informacje dla wyborców



W związku ze zbliżającymi się wyborami prezydenckimi w Polsce, które odbędą się w 18 maja 2025 roku, poniżej przedstawiamy najważniejsze terminy i informacje, które są niezbędne dla każdego wyborcy, który chciałby wziąć udział w głosowaniu.

Zachęcamy wszystkich wyborców do zapoznania się z powyższymi terminami i do aktywnego uczestnictwa w wyborach:

Wnioski o zmianę miejsca głosowania

Od 4 kwietnia do 15 maja 2025 roku wyborcy mają możliwość składania wniosków o zmianę miejsca głosowania. Wnioski te należy składać w urzędach zgodnie z adresem pobytu w dniu wyborów. (wniosek w załączeniu).

Wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania

W tym samym okresie, od 4 kwietnia do 15 maja 2025 roku, wyborcy mogą również składać wnioski o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania w miejscu pobytu w dniu wyborów. Wnioski można składać w dowolnym urzędzie na terenie kraju. (wniosek w załączeniu)

Informacja o upływie terminów związanych z uprawnieniami wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat:

Zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego

Wyborcy niepełnosprawni oraz osoby, które najpóźniej w dniu głosowania skończą 60 lat, mają czas do 5 maja 2025 roku na zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego. Zgłoszenia należy dokonywać do Komisarza Wyborczego w Słupsku.

Prawo do bezpiecznego transportu

Również do 5 maja 2025 roku można zgłaszać zamiar skorzystania z prawa do bezpiecznego transportu do lokalu wyborczego oraz transportu powrotnego dla osób niepełnosprawnych oraz dla osób powyżej 60. roku życia.

Akt pełnomocnictwa do głosowania

Do 9 maja 2025 roku wyborcy niepełnosprawni oraz osoby, które najpóźniej w dniu głosowania skończą 60 lat, mogą składać wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania. Wnioski składa się zgodnie z adresem wpisanym w Centralnym Rejestrze Wyborców osoby udzielającej pełnomocnictwa. Informacja o upływie terminów związanych z uprawnieniami wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. | Aktualności w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2025 r.

Więcej informacji związanych z uprawnieniami wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat - **[TUTAJ](https://wybory.gov.pl/prezydent2025/pl/pkw_aktualnosci/66685)**

Zachęcamy do obejrzenia poradników dotyczących głosowania w wyborach:

[Co zrobić, aby zagłosować?:](#)

<https://www.youtube.com/watch?v=mFhBiWQwuM8>

[Jak uzyskać zaświadczenie o prawie do głosowania:](#)

<https://www.youtube.com/watch?v=pEOjgylkHr4>

[Jak zagłosować w miejscu zamieszkania:](#)

<https://www.youtube.com/watch?v=vEBkkUjUZvw>

[Jak zagłosować poza miejscem zamieszkania:](#)

<https://www.youtube.com/watch?v=MURuzZbAw0g>

[Jak zagłosować przez pełnomocnika:](#)

https://www.youtube.com/watch?v=ln2oEVIZ_UM

[Jak zagłosować korespondencyjnie:](#)

<https://www.youtube.com/watch?v=IfkMVCvwOYc>

[Co zrobić, aby zagłosować za granicą?:](#)

<https://www.youtube.com/watch?v=X4fvmDzdBXg>

Marcelina Mastalisz - Sekretarz Gminy

Do pobrania

[Wniosek o zmianę miejsca głosowania Pobierz](#)

[Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania Pobierz](#)

[Pozostałe aktualności](#)

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)